2024年３月 29日

各 位

会 社 名  株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ｸﾞﾛｰｽ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

（開示事項の経過）事業譲受完了に関するお知らせ

 当社は、2024年２月14日付「事業の譲受に関するお知らせ」にて、株式会社フレンバシー（以下、

「フレンバシー」）より、プラントベースに特化したポータルサイト「Vegewel」運営に関する事業

（以下、「Vegewel事業」）を譲り受けることについて、事業譲渡契約を締結したことを公表しており

ました。2024年３月29日付にて、Vegewel事業の譲受が完了いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

なお、本件は適時開示基準には該当していませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うもの

です。（適時開示に必要とされる事項を一部省略して開示しております。）

記

１．事業譲受の理由

 フレンバシーが運営する「Vegewel」は、プラントベースやオーガニックのレストランを検索す

る機能と、プラントベースにまつわる新商品やイベントの情報を発信するメディア機能があり、

国内最大のプラントベースのポータルサイトとして、主にヴィーガンやヘルシー嗜好のユーザー

や、インバウンドユーザーに多く利用されています。

当社は、これまで製菓・製パン業界を中心にサービスを展開して成長してまいりましたが、パ

ーパスである「つくる喜びと食べる幸せを世界にめぐらせる」状態の実現に向けて、最近急拡大

を続けている植物性食品市場へ進出したいとの思いから、今回の Vegewel事業譲受の判断に至り

ました。

 当社のＥＣサイト「cotta tomorrow」は、植物由来を中心としたグルテンフリーやオーガニッ

クといった食材をメインに取り扱っており、「Vegewel」との親和性は高いものと考えておりま

す。今後は、ヴィーガンやベジタリアンのお客様にもアプローチをすることで、より一層の事業

拡大及び売上拡大を目指すと共に、誰もが気軽にお菓子作りに触れられるプラットフォームの充

実に引き続き貢献してまいります。

２．事業譲受の概要

（１）対象事業の内容

 フレンバシーが行う事業の一部である Vegewel事業を対象としております。

（２）対象事業の資産、負債の項目及び金額

 当事者間での合意により非開示とさせていただきます。

（３）譲受価額及び決済方法

 当事者間での合意により非開示とさせていただきます。

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社フレンバシー

（２） 所 在 地 東京都港区芝５丁目 29番地 11 G-BASE田町２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 播 太樹

（４） 事 業 内 容 ポータルサイトを利用した飲食店等への情報提供サービス

（５） 資 本 金 2,530万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年２月 20日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

４．日程

（１） 当社取締役会決議日 2024年２月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2024年２月 14日

（３） 事 業 譲 受 期 日 2024年３月 29日

５．今後の見通し

 本件による 2024年９月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでお

りますが、中長期的には、当社連結業績への貢献並びに当社グループの更なる企業価値向上に寄

与するものと考えております。今後公表すべき事象が生じた際には速やかに公表いたします。

以上